
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Ottobre 2010



PREMESSO: 
 

- che con  D.D. n. 99 del 07/07/2009 è stato approvato il progetto preliminare relativo ai lavori di 
pavimentazione banchina di attracco e sistemazione ciglio banchina (lamiere) nel porto di Proci-
da; 

- che con D.D. n. 61 del 01/04/2010 è stato approvato il progetto definitivo relativo all’intervento di 
cui trattasi; 

- che con D.D. n. 106 del 26/05/2010 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento in que-
stione per un importo complessivo di €. 450.000,00 di cui €. 349 025,94 per lavori, € 4.884,08 per 
oneri di sicurezza, €. 74.090,23 per IVA, ed €. 5.308,65  di cui all’art. 92 del D.lgs. 163/06. 

 
PREMESSO altresì  
 

- che con lo stesso decreto è stata indetta gara a procedura aperta con il criterio del prezzo più 
basso ex art. 55 comma 5 del D.lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii., con il criterio del prezzo più basso de-
terminato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara (art. 82 comma 1, lett. “b” 
del D. Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.) per l’affidamento dei lavori di cui trattasi; 

- Che con il medesimo decreto è stato demandato al responsabile del procedimento, nominato con 
o.d.s. n. 23 del 1/9/08, l’espletamento della procedura aperta di cui sopra, ai sensi dell’ art. 82, 
comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 163/06; 

 
DATO ATTO 

- che è stata data adeguata pubblicità alla gara di cui trattasi mediante: 
-   pubblicazione sul B.U.R.C. n. 47 del 05/07/2010; 
-  pubblicazione estratto di gara su  G.U.R.I. V° s erie speciale Contratti pubblici n. 83 del     

21/07/2010; 
-   Albo Pretorio del Comune di Procida; 

- che nei termini previsti dal bando sono pervenute n. 29 (ventinove) offerte; 
- che le operazioni di gara sono state espletate nei giorni 04/08/2010 e 02/09/2010, giusti verbali 

allegati al presente decreto, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 
- che al termine delle operazioni di gara è risultata aggiudicataria in via provvisoria l’impresa 

CO.ME.GA. S.r.l. Costruzioni Marittime e Civili  - P. IVA 06949570631 - con sede in Napoli alla 
Via Pasquale del Torto n. 1 con il ribasso offerto del 23,386%; 

 
CONSIDERATO:  

- che con fax prot. n. 0712532 del 02/09/2010 la Stazione Appaltante ha richiesto alla impresa ag-
giudicataria in via provvisoria la documentazione necessaria per la successiva stipula del contrat-
to di appalto; 

- che con nota acquisita al protocollo in data 03/09/2010 la suindicata impresa ha comunicato la 
variazione di indirizzo delle sede legale; 

- che la richiesta documentazione è stata trasmessa dalla impresa aggiudicataria con nota acquisi-
ta in data 30/09/2010 al n. 0784707 di protocollo; 

- che effettuate le necessarie verifiche da parte dell’Ufficio Gare, la documentazione trasmessa è 
risultata completa e conforme alle prescrizioni di legge;  

- che la verifica della regolarità contributiva ha avuto esito positivo;  
 
RITENUTO 

- per quanto sopra, di poter approvare le operazioni di gara per l’individuazione del contraente cui 
affidare i lavori di pavimentazione banchina di attracco e sistemazione ciglio banchina (lamiere) 
nel porto di Procida, giusti verbali redatti in data 04/08/2010 e 02/09/2010, allegati al presente at-
to di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 

- per l’effetto, ai sensi dell’art. 11 comma 5 del D.L.gs. n. 163/06 e ss.mm.ii., di poter aggiudicare 
in via definitiva alla impresa CO.ME.GA. S.r.l. Costruzioni Marittime e Civili  - P. IVA 
06949570631 - con sede in Salerno alla Via Nicola Aversano n. 31 la gara per l’affidamento dei 
lavori di cui trattasi, con il ribasso offerto del 23,386%; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Ottobre 2010



VISTI: 
- il D.P.R. n. 554/99; 
- il D.Lgs. n. 163/06 
- il decreto dirigenziale n. 99 del 07/07/2009; 
- il decreto dirigenziale n. 61 del 01/04/2010; 
- il decreto dirigenziale n. 106 del 26/05/2010; 
- il decreto dirigenziale del Coordinatore AGC 14 n. 76/09. 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta - per quanto di rispettiva competenza – dal Responsabile Unico del 
Procedimento e dal Responsabile del Procedimento e del Fascicolo di Progetto nominato con o.d.s. n. 
35 del 24/11/08, la cui regolarità è attestata dalle dichiarazioni allegate al presente atto, e che di esso 
costituiscono parte integrante e sostanziale 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
 

- di approvare i verbali delle operazioni di gara inerenti la procedura aperta con il criterio del prez-
zo più basso per l’affidamento dei lavori di pavimentazione banchina di attracco e sistemazione 
ciglio banchina (lamiere) nel porto di Procida, redatti in data 04/08/2010 e 02/09/2010, allegati al 
presente atto, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 
- di aggiudicare in via definitiva alla impresa CO.ME.GA. S.r.l. Costruzioni Marittime e Civili  - P. 

IVA 06949570631 - con sede in Salerno alla Via Nicola Aversano n. 31 la gara per l’affidamento 
dei lavori di cui trattasi, con il ribasso offerto del 23,386%; 

 
- di disporre la pubblicazione dell’esito di gara sulla G.U.R.I. – V° serie speciale – contratti Pubbli ci 

e sul sito web della regione Campania; 
 

- di inviare copia del presente atto: 
al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti di competenza; 
al Referente del Team di Gestione per l’assegnazione al Responsabile del fascicolo di progetto; 
al Referente del Team di Monitoraggio e Controllo di I livello e al Coordinatore dell’Asse IV “Tra-
sporti e Viabilità” del POR FESR 2007-2013; 
al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.  

 
                                                                                       Il Dirigente 

                                                                                        arch. Massimo Pinto 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Ottobre 2010


	BURC n. 67 del  11 Ottobre 2010

	topmostSubform[0]: 
	Page1[0]: 
	Campoditesto1[1]: 04/10/2010
	Campoditesto1[3]: 03 - Demanio Marittimo - Navigazione - Porti, Aeroporti e Opere Marittime
	Campoditesto1[2]: 14 - Trasporti e Viabilità 
	Campoditesto1[4]: POR 2007-2013 - Porto di Procida. Lavori di pavimentazione banchina di attracco. (Lamiere) Approvazione verbale aggiudicazione gara.
	Campoditesto1[0]: 132




